Để quá trình hợp tác văn hóa diễn ra rộng
rãi, được nhiều tầng lớp nhân dân hưởng ứng thì
không thể thiếu được vai trò của các phương tiện
thông tin truyền thông đại chúng. Vì vậy, chiều
8/4/2016, tại thủ đô Vientiane, CHDCND Lào đã
diễn ra Triển lãm Báo chí Việt Nam tại Lào. Triển
lãm thông qua các tờ báo Tết Bính Thân 2016,

các ấn phẩm báo chí có nội dung tốt, hình thức
đẹp phát hành từ tháng 1 đến tháng 4/2016… đã
quảng bá về hình ảnh đất nước, con người Việt
Nam với các bạn Lào và bà con Việt kiều sinh sống
làm việc tại Lào (Báo điện tử Chính phủ 2016).